

Ørum Vognmandsforretning
Knivej 11
8586 Ørum Djurs

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 19. juni 2019
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 18/12907

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Ørum Vognmandsforretning, Knivej 11, 8586 Ørum Djurs.

Tilsynsdato: 18. juni 2019
Fra virksomheden deltog: Mogens Dohn samt Erland og Tina Dohn
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Erland Dohn
Virksomhedens CVR-nr.: 32437311 / 39445484
Virksomhedens telefonnr.: 20 23 62 06
Antal ansatte i virksomheden: 1
Virksomhedstype: Vognmandsforretning med en lastbil

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden beskæftiger sig med transportopgaver samt udlejning af containere. Virksomheden har 1 lastbil. Den er derfor ikke en tilsynspligtig virksomhed. Såfremt virksomheden udvides til 3 biler, skal der gives besked herom til Norddjurs Kommune, da virksomheden så er tilsynspligtig.

Opsummering af miljøtilsynet

Registrering som transportør - se afsnittet om "Affald". Denne registrering skal ske med det samme. Udskiftning af fyringsolietank - se afsnittet om "Fyringsanlæg og olietanke". Tanken skal udskiftes i indeværende år.

Affald

Norrdjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Virksomheden er ikke registreret i affaldsregisteret som transportør.

Det anmodes herved om, henhold til bekendtgørelse om affaldsregisteret, kapitel 4, at denne registrering foretages med det samme. Registreringen kan foretages via dette link: <https://ens.dk/ansvarsomraader/affald/affaldsregistret>.

Når registreringen er foretaget, bedes dette meddelt til Norrdjurs Kommune.

Det kan til orientering oplyses, at såfremt du ikke bliver registreret, vil vi håndhæve overfor firmaer, der benytter dig som transportør, at de skal finde en anden, der er godkendt.

Af affaldsdatasystemet fremgår det, at det er Ørum Vognmandsforretning, der er producent af affaldet.

Ved aflevering af affald skal det fremover oplyses, hvor affaldet stammer fra.

Råvarer

Ikke relevant.

Støj

Ikke relevant.


Spildevand

Ikke relevant.

Fyringsanlæg og olietanke

I BBR er der registreret en nedgravet fyringsolietank fra 1979. Sløjfningsterminen for tanken er 40 år, og den skal dermed skiftes i indeværende år.

Udskiftning af olietanken skal i henhold til olietankbekendtgørelsens § 32 anmeldes til Norrdjurs Kommune, senest 2 uger før arbejdet påbegyndes.



Anmeldelse af den nye tank og afmelding af den gamle tank skal ske elektronisk via www.bygogmil-joe.dk.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Oplag af jord og træer

På matr. nr. 4i Kni by, Ørum, øst for ejendommen, er der beliggende et mindre oplag af jord. Jorden stammer fra et større byggeri, og er analyseret som ren jord.

På matr. nr. 10a Ørum by, Ørum, nordøst for ejendommen, er der beliggende en del træer, som skal flises til eget brug.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Der er ingen tidligere henstillinger, påbud eller indskærper.

Øvrigt

Der foretages ikke vask og reparation af lastbilen på ejendommen.

Virksomheden er ikke tilmeldt Genbrugsstationen som erhverv.


Brugerbetaling

Virksomheden er ikke omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse, da du har mindre end tre lastbiler.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 3. juli 2019 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig

¹ Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn



inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
miljøsagsbehandler

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger